

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIUNA LTDA . - SICOOB CREDIUNA

SICOOB CREDIUNA
 CNPJ: 64.237.530/0001-30
 DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS
 Em Reais

	Notas	30/06/2022	30/06/2021
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		37.796.536,29	18.859.449,39
Operações de Crédito	20	27.185.419,35	16.402.613,76
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		10.611.116,94	2.456.835,63
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	21	(15.117.252,70)	(3.312.851,99)
Operações de Captação no Mercado		(11.661.368,05)	(2.193.931,53)
Operações de Empréstimos e Repasses		(1.987.399,70)	(1.303.955,15)
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito		(1.468.484,95)	185.034,69
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA		22.679.283,59	15.546.597,40
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS		(5.609.512,18)	(4.537.255,88)
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	22	3.944.056,91	3.789.396,41
Rendas de Tarifas	23	3.172.159,35	2.869.053,14
Dispêndios e Despesas de Pessoal	24	(7.126.279,65)	(6.315.710,16)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	25	(6.849.361,96)	(6.215.520,99)
Dispêndios e Despesas Tributárias	26	(308.523,48)	(318.215,50)
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	27	2.204.864,06	2.178.927,11
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	28	(646.427,41)	(525.185,89)
PROVISÕES	29	104.263,14	433.644,30
Provisões/Reversões para Contingências		(57.670,00)	(52.444,38)
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas		161.933,14	486.088,68
RESULTADO OPERACIONAL		17.174.034,55	11.442.985,82
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	30	163.443,28	14.971,81
Lucros em Transações com Valores e Bens		196.292,47	82.657,77
(-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens		(11.500,00)	(21.496,00)
Ganhos de Capital		8.700,22	8.609,49
Outras Rendas Não Operacionais		12.330,57	528,20
(-) Perdas de Capital		(11.661,72)	(19.419,22)
(-) Outras Despesas Não Operacionais		(30.718,26)	(35.908,43)
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES		17.337.477,83	11.457.957,63
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		(783.869,96)	(620.450,28)
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados		(485.464,11)	(374.377,96)
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados		(298.405,85)	(246.072,32)
PARTICIPAÇÕES NOS RESULTADOS		(239.549,00)	-
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES		16.314.058,87	10.837.507,35

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.